REQUERIMENTO DE URGÊNCIA
(Do Sr. PASTOR HENRIQUE VIEIRA)

Requer  regime  de  urgência  na
apreciação  do  PL  2908/2023,  que
"Estabelece  a  obrigatoriedade  de
veiculação  de  vídeo  e,  em  sua
impossibilidade,  mensagem  sonora,
com  conteúdo  antirracista,  nos
estádios,  arenas  e  ginásios
desportivos brasileiros."

Senhor Presidente:

Com base no art. 154, inciso II, do Regimento Interno, requeremos regime de

urgência na apreciação do do PL 2908/2023, que "Estabelece a obrigatoriedade de veiculação

de  vídeo  e,  em  sua  impossibilidade,  mensagem  sonora,  com  conteúdo  antirracista,  nos

estádios, arenas e ginásios desportivos brasileiros."

     Sala das Sessões, em             de            de 2024.

Deputado Pastor Henrique Vieira

PSOL-RJ

*C
D2

47
16

75
51

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Pastor Henrique Vieira e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD247167551200

RE
Q

 n
.4

89
5/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

12
/2

02
4

18
:4

7:
29

.3
60

 -
M

ES
A